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Publicade no D.¢

Processo n° 2014-0.337.134-9

Secretaria Municipal da Saude
Coordenadoria de Parcerias e Contfratagdo de Servigos de Saude

TERMO APOSTILAMENTO N° 019/2022

0 32> 2.0 45 no CONTRATO DE GESTAO N° R009/2015 — SMS/CPCSS

PROCESSO N°: 2014-0.337.134-9

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE

CONTRATADA: FUNDAGAO DO ABC

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE
SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DA
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE SAO MATEUS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: AQUISICAO DE FIO DE CATGUT, CANETA BISTURI E CAMPO
CIRURGICO DE MESA PARA O HOSPITAL DIA SAO MATEUS, QUE
SERAO CUSTEADOS COM SALDO FINANCEIRO DISPONIVEL EM
CONTA DA OSS.

VALOR: R$ 5.825,48 (CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E

QUARENTA E OITO CENTAVOS)

&

PREFE(TURA DE
SAO PAULO

SAUDE

Aos 26 dias do més de julho de 2022, na COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE,
com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63, — Vila
Americana, nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n® 8.666/93, c/c item 7.3.4 da clausula setima
do CONTRATO DE GESTAO R009/2015 foi lavrado o presente instrumento juridico, visando
autorizagdo para uso de saldo em conta da OSS, pelas consideracdes descritas nos Oficios DG
SM/SP 201/2022; 205/2022 e 206/2022 - OS Fundagao do ABC e e-mail com informacdes do setor de

suprimentos, anexos a este termo.

Clausula Primeira

1- O presente instrumento contratual tem como objetivo a autorizagé&o para aquisicao dos itens,
conforme descrito abaixo para uso no Hospital Dia S&do Mateus constante no CG R009/2015.

ITEM . . QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL
1106500200186447 - FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0,70CM,AG 1/2
CIRC.CILIN, 2CM 96 RS 5,13 RS 492,48
1106500900301095 - CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL 30 RS 12,80 RS 384,00
1106500301223402 - CAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL,
ESTERIL, 180CM X 130CM 20 Reios R$4.945,00
TOTAL| RS$5.825,48

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue

assinado pelo t

itular da Coordenadoria Regional de Saude Leste.

[,

NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE




Sdo Paulo, 21 de julho de 2022.

OF. DG SM/SP 201/2022 OS FUNDAGAO DO ABC

REF.: AUTORIZACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS

(FIO CIRURGICO) — HOSPITAL DIA SAO MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autorizagdo desta Coordenadoria para utilizacdo de saldo

de aplicacdo financeira para aquisicdo do material para procedimentos cirurgicos solicitado no

OFiCIO N2 94/22, datado de 12 de julho de 2022, para atender o HOSPITAL DIA SAO MATEUS,

anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de RS 492,48 (quatrocentos e noventa e

dois reais e quarenta e oito centavos) sendo:

Politex Fibra Médica

Balke

Menar Valor

Cédigo Descricio Qrp VR uni Vr total VR uni

Vr total

VR uni | Vr total

VR uni | Vr total

FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0,/absorv., 70cm, agulha 1/2 circulo -

110.650.020.015,644-7 96 RS 5,13 | RS 492,48 [ RS 6,36

cilindrica 2,0cm

RS 610,56

RS 8,13 | RS 780,48

RS 5,13 | RS 492,48

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisicao dos materiais solicitado.

Atenciosamente,

DIRETORA ADMINISTRATIVA
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS — FUABC

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial S8o Mateus — Fundacdo ABC
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — S3o Mateus
S3do Paulo/SP - CEP 03962-120
Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018

A

N

FUNDACAO DO ABC

DESDY 1967



% PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO - J \

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE SusmNE %
PREFEITURADE ~ COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE LI
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS =
SAUDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

Sao Paulo, 12 de Julho de 2022

Oficio: N2 94.2022 ( retificadao)
REF. Solicitagdo de aquisi¢do i

~

A
Darlice da Mota Soares
Diretora Administrativa S3o0 Mateus — SP

Solicito a abertura de processo para a aquisicdo de
materiais/medicamentos de consumo, em carater de emergéncia, conforme descricdo
abaixo:

Cddigo

Descrigdo

Quantidade

Observagdo

11.065.992.001.5644-7

v 1) 2

FIO CIRURGICO,
CATGUT, SIMPLES

96 un

4-0, ABSORV., 70 UTILIZADOS EM AMBIENTE
CM, AGULHA 1/2 CIRURGICO
CIRCULO,
CILINDRICA, 2,0
cM

Acrescentamos que a aquisicdo se faz necessaria para serem utilizados nos
ambientes cirurgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigilancia Sanitdria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens sdo padronizados para abastecimento de

PMSP. . 0\ 148
|, ge A
gerip! O AT e
e
pe
\__f/ [=1&3

Vanderlei de Almeida
Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n2 09
Jardim Tieté  Sdo Paulo - SP
Telo 11 2017 5530




Sdo Paulo, 21 de julho de 2022.

OF. DG SM/SP 205/2022 OS FUNDACAO DO ABC
REF.: AUTORIZACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS
(CANETA BISTURI) — HOSPITAL DIA SAO MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autorizagdo desta Coordenadoria para utilizagdo de saldo
de aplicagdo financeira para aquisicdo do material para procedimentos cirurgicos solicitado no
OFiCIO N2 96/22, datado de 12 de julho de 2022, para atender o HOSPITAL DIA SAO MATEUS,

anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de RS 384,00 (trezentos e oitenta e quatro

reais), sendo:

Stock Med Suturas online Rhoosse Instr. Menor Valor
Cédigo Descricdo QD VR uni Vr total VR uni Vr total VR uni Vr total VR uni Vr total |
110.650.090.030.109-5 |CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL 30 RS 12,80 | RS 384,00 | R$ 23,00 | R$ 690,00 | RS 40,00 | RS 1.200,00 | RS 12,80 [ RS 384,00 /

/
_~

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisigdo dos materiais solicitado.
DARLICE DA MOTA SOARES

DIRETORA ADMINISTRATIVA
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS - FUABC

Atenciosamente,

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial 3o Mateus - Fundagdo ABC J\
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — S3o Mateus ’\
Sao Paulo/SP - CEP 03962-120 FUNDACAO DO ABC

Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018 DR



é PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO J \
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE sus* —~
PREFEITURADE ~ COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE M
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS s
SAUDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

Sao Paulo, 12 de Julho de 2022
Oficio: Ne 96.2022 w{
REF. Solicitacdo de aquisi¢do

0N

A
Darlice da Mota Soares
Diretora Administrativa S30 Mateus - SP

Solicito a abertura de processo para a aquisicio de
materiais/medicamentos de consumo, em carater de emergéncia, conforme descrigdo
abaixo:

Cédigo Descri¢do Quantidade | Observagdo

11.065.009.003.0109-5 CANETA, BISTURI, | 30 un
ELETRICO, ) . .
REUSAVEL A caneta universal para bisturi

elétrico é um produto destinado
para eletrocirurgia de pequeno,
médio e grande porte com o
objetivo de realizar corte e
coagulagao.

Acrescentamos que a aquisigao se faz necessaria para serem utilizados nos
ambientes cirdrgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigilancia Sanitaria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens sdo padronizados para abastecimento de
PMSP.

Vanderlei de Almeida
Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n2 09
Jardim Tieté  Sdo Paulo - SP
Telo 11 2017 5530



Sdo Paulo, 21 de julho de 2022.

OF. DG SM/SP 206/2022 OS FUNDAGAO DO ABC

REF.: AUTORIZACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS

(CAMPO CIRURGICO DE MESA) — HOSPITAL DIA SAO MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autoriza¢do desta Coordenadoria para utilizagdo de saldo

de aplicacdo financeira para aquisicdo do material para procedimentos cirlrgicos solicitado no

OFiCIO N2 97/22, datado de 12 de julho de 2022, para atender o HOSPITAL DIA SAO MATEUS,

anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de RS 4.949,00 (quatro mil, novecentos e

quarenta e nove reais), sendo:

Palitex Fernandes Stock Med Menor Valor
| Cédigo | Descrigio [ am [ vRuni [ vrtotal VR uni Vrtotal | VRuni | Vrtotal | VRuni | Vrtotal
[110.650.030,122.340-2_|CAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 1B0CM X 130CM | 700 | RS 7,30 | RS 5.110,00 | RS _ 7,07 | R$ 4.943,00 | R$ 7,00 | RS 5.180,00 | RS 7,07 | R$ 4.949,00 | /

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisicdo dos materiais solicitado.

BARLICE DA MOTA SOARES

DIRETORA ADMINISTRATIVA
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS - FUABC

Atenciosamente,

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial S3o Mateus — Fundagdo ABC
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — Sao Mateus
Sdo Paulo/SP - CEP 03962-120
Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018

FUNDACAO DO ABC
DESDE 1947




é PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO J \
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE SUS + —
PREFEITURADE = COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE MR
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS ===
sAUDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

S3o Paulo, 12 de Julho de 2022

Oficio: N2 97.2022
REF. Solicitagdo de aquisi¢do

106
A
Darlice da Mota Soares

Diretora Administrativa S3o Mateus — SP

Solicito a abertura de processo para a aquisicdo de
materiais/medicamentos de consumo, em carater de emergéncia, conforme descrigio
abaixo:

Cédigo Descrigdo Quantidade | Observacdo
11.065.003.012.2340-2 CAMPO 700 UN UTILIZADOS EM AMBIENTE
CIRURGICO DE CIRURGICO NAS SALAS CIRURGICAS
MESA, PARA MONTAGEM DE MESAS
DESCARTAVEL, CIRURGICAS
ESTERIL, 180CM X
130CM

Acrescentamos que a aquisigdo se faz necessdria para serem utilizados nos
ambientes cirdrgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigilancia Sanitria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens sdo padronizados para abastecimento de
PMSP.

Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n® 09
Jardim Tieté  Sédo Paulo - SP
Telo 11 2017 5530




Camila Vilani
W

De:

Enviado em:

Para:
Assunto:

Guilherme Teixeira - POLITEX <guilherme@grupopolitex.com.br>

terga-feira, 19 de julho de 2022 15:55
Camila Vilani
RE: cotagao urgente

boa tarde prezada, tudo bem ?

Segue a cotagdo dos itens solicitados

Item [Codigo Descrigao QTD  |VR uni VR totz
1 0 Caneta Bisturi Elétrico Reusdvel 30| foradelinha
2 5.100.200.020 AGULHA 30 X 0,80 CX C/ 100 INJEX 2000( RS 0,08/RS 1
3 CS40MR20G BIOGUT S 4-01/2 R 2,0-75CM BIOLINE 96| RS 513|RS 4
4 F08208 CAMPO CIR. NT EST.N TECIDO 1,30 X 1,80M POLAR FIX 700[ RS 7,30[RS 5.1

Condicdes de pagamento: 28DDI
Prazo de entrega 5 dias

Frete: CIF

Guilherme Teixeira | Dpto. Comercial
Grupo Politex | Divisdo Médica

Tel: 11 2268-3265 (whatsapp)
Skype: cid.36d64ccd4236chel

POLITEX

Site: www.grupopolitex.com.br MEDICAL

De: Edilaine Heringer - POLITEX <edilaine@grupopolitex.com.br>
Enviado: terca-feira, 19 de julho de 2022 15:31

Para: Guilherme Teixeira - POLITEX <guilherme@grupopolitex.com.br>
Assunto: ENC: cotagdo urgente

PSC

Edilaine Heringer | Depto Comercial
GRUPO POLITEX | DIVISAO MEDICA

Cel.: (11) 67244-6034%)
Tel.: (11) 2268-3265
SKYPE Edilaine2426

POLITEX

www.grupopolitex.com.br MEDICAL |

De: Camila Vilani <camila.vilani@smfuabc.org.br>
Enviado: terga-feira, 19 de julho de 2022 13:59



»

, FERNANDES Proposta de Venda - Numero 3918856

Unidade Data Inclusao Validade da Proposta
CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA 19/07/2022 19/07/2022

Condigdo de Pagamento Frete Transportadora

30 DIAS CIF SHS EXPRESS

Cédigo/ Cliente  Razdo Social CNPJ

39387 REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISAC TECNICA DE SAUDE 57.571.275/0023-08
End. de entrega CEP

R. AUGUSTO FERREIRA RAMOS, 9 - JARDIM NOVE DE JULHO - SAO PAULO - SP 033947030

Observagoes
FATURAMENTO MINIMO R$ 500,00.

PRODUTOS

N°®  Cédigo Descrigio Un. Qtd. VL Unitirio VI Total %lIcms %Ilpi Sb. Trib

10 2SZ2130 AG HIP. 30X8 (21GX1 1/4) CX/100 WILTEX CX 20 8,35000 167,01 13 520 0,00
CAMPO/ COBERTURA DE MESA IMPERMEAVEL ESTERIL

20 79140-00 1.30X1,80 NEVE UN 700 7,07000  4.949,00 18 000 0,00

Representante Telefone Valor Liquido Valor Total

SOMARMED REPRESENTAGOES LTDA 11997697599 R$ 5.107,75 R$ 5.116,01

Peso Bruto: 100,44 Vol.aprox: 36,00 M3: 1,16

O pagamento do pedido devera ser feito integral e impreterivelmente no prazo estipulado, sob pena de cancelamento ou multa. A cobranga sera enviada por boleto bancario
a0 endereco informado. Caso V.Sa. tenha aderido ao sistema DDA, o banco ndo enviara qualquer cobranga ou boleto impressos em papel, eles estardo disponiveis
eletronicamente em seu banco pela internet. Protesto apés 3 dias de vencimento. Salvo prévia disposigao em contrato. em caso de atraso: juros de 1% a.m. IGP-M e multa
de 2%/ 30 dias de vencimento enviado para cobran¢a / 20% honorérios judiciais e 10% extrajudiciais. Esta venda ser tributada normalmente, no estando sujeita a nenhum
beneficio ou tratamento especial tributério, incluindo imunidade, isengfio, redugsio, regime especial e o cumprimento das obrigacdes acessérias. Caso exista algum beneficio
ou qualquer outro fator que possa alterar o tratamento tributdrio aplicavel, é obrigago do cliente informar previamente a Cirurgica Fernandes no momento da realizacao do
pedido, por escrito, apresentando os documentos comprobatérios, que serdo avaliados por nosso departamento juridico para confirmar a aplicagao ou ndo de qualquer
beneficio ou tratamento especial/diferenciado.

Alameda Africa - 570 - Gleba Y (Pdlo Empresarial - Tamboré) - Caixa Postal 962 - CEP 06543-306 - Santana de Parnaiba - SP
CNPJ: 61.418.042/0001-31 - Inscrigio Estadual: 623.112.422.119 - PABX: (55-11) 4152-0500 - Site: www.cfernandes.com.br



STOCK MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Emisso:  19/07/2022 17:07:09

Orgamento/Cotagio Pégina: !
Nuamero....: 367957 19/07/2022
Cédigo....: 7010 Forn/Cliente: FUNDACAO DO ABC
Fone Contato: 114997 2498
Enderego....: R BANDEIRA DE ARACAMBI 704 Bairro: JARDIM RODOLFO PIRANI
CNPJ...net 57.571.275/0023-08 Complemento:
CEP: 08.310-010 Cidade: SAO PAULO UF: SP
Céd. Descricfo Lote Validade _Apresentacfio Uni. Qtde Vir.Unit. Total
94180 CANETA ELETROCIRURGICA CX /20 DESCARTAVEL CXCnRo UN 30 12,80000 384,00
GMI GABISA
60020 AGULHA 30X8 CX/100 CXE/5000 SOLIDOR CX/100 CXE/5000 UN 2000 0,11500 230,00
79140- CAMPO CIRURGICO 1,30X1,80M COBERTURA MESA PCT/01 CXE/20 UN 700 7,40000 5.180,00
00000-00 IMPERMEAVEL EST PCT/01 NEVE
Valor Somado ---> 5.794,00

Validade da Cotagio: 19/07/2022

Vendedor: CRISTINAH
Prazo Entrega: dias

Condigdes de Pagamento: 000
Observaciio:

CRISTINAH
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Grupo DBV Comercio de Material Hospitalar LTDA | CNPJ: 17.771.867/0001-43

Q, (21)3253-6674  (21)3253-6677 ) SuturasOnlineOficial  (G) SuturasOnline = Blog Suturas

& Pesquise por produto ou marca Q 2. Minha Conta J RS 0.00
suturas |

FIOS CIRURGICOS E SUTURAS ~  OSTOMIA  CURATIVOS  COLACIRURGICA ~ MATERIAS DE CONSUMO v DIABETES FRALDAS PARCEIROS

J APARELMOS > CANETA ELETROCIRURGICA BLUEPAD BP20 UNIDADE

Home > MATERIAS DEC

[ Fotos ] CANETA ELETROCIRURGICA BLUEPAD BP20
UNIDADE

RS 23,00

RS 22,31 a vista com desconto

Quantidade:

1

Simulador de Frete

€ER; - Calcular frete

& 16°C Chuvafraca A ) B

) Digite aqui para pesquisar
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C 6 @ magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/10631/2gclid=COKCQjwz96WBhCBARISAATR25 0XVwA I md -ygbfdpw -1-2X6DSHjmkoS79jaEXWSI082t0ulpiwGuldaAt7DEA.. & Q 1 Y [B Q

tlook Web App € {8) WhatsApp  Q Sintese B28 - Log I... E Conversor Online d... Y Fundagdodo ABC|.. # fuabcorgbr @ Biofast @ CAMILAVILANI-O.. O Sintese B2B-Logl.. @ MatrixNET - Listad...

W MacazZINE B | > O T

= Entre ou Meus Fale Meu instalar
MEDICA couv cadmatieas (padc. conatss G ackeaiNG
o} =) P
lko 8] ZoN
= 45 Gy 3 ‘

FI5 SUTURA CATGUT CROMADO PARA URGLOGHA £5'

FIO SUTURA CATGUT CROMADO PARA UROLOGIA ESTERIL SHALON (4-0-
70CM-AG1/2CIR.CIL1.5)

w0

§\/5ﬁ/t_[0/7’ Quermals

desconto?
Clique agui!
Por R$ 8,13 a vista

10 pix (5% des:

No cartdo em 1x de RS 8,21 sem juros (4% de
o desc ja cakulaco)

== FORMAS DE PAGAMENTO

#VALEMAISMAGAZINE

Escolha dentre as opgoes

TAM
4-0-70CM-AG1R2CIR.CIL1.S 50-70CM-AG12CIRCIL1 5

Clique aqui!

os41
& 16°C (hwafea ~ B B e 00,

) Digite aqui para pesquisar
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19/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagdo Remanejamento

PR TICRpr]

Enfermagem <enf.

tiete2@gmail.com>

Fwd: Solicitagao Remanejamento
2 mensagens

Hospital Dia Sdo Mateus <hospitaldiasaomateus@gmail.com> 14 de julho de 2022 12:57
Para: Alessandra Dias <enf.especialidadestiete2@gmail.com>

Forwarded message
De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2@gmail.com>

Date: ter., 12 de jul. de 2022 &s 15:06

Subject: Fwd: Solicitagdo Remanejamento

To: Vanderlei de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>, <hospitaldiasaomateus@gmail.com>, Augusto Cesar Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Boa tarde!
Solicito abertura de processo para aquisi¢cdo de materiais médico-hospitalares, segue negativa no corpo do email.

Att.

Ivone de Souza Avelino Gomes
Farmacéutica

Genali Rubio de Oliveira
Farmacéutica
farmacia.ubstiete2@gmail.com
Tel: 2017-5530

Rua: Augusto Ferreira Ramos, n® 9

Jd. Tieté 1) SSP/SP CEP: 03947-030

Forwarded message
De: Cristina Tatiana de Assis Freitas <ctafreitas@prefeitura.sp.gov.br>
Date: ter., 12 de jul. de 2022 as 13:54

Subject: ENC: Solicitagdo Remanejamento

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=9ab34 1f09f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17383442701399874828&dsqt=18&simpl=msg-f%43A1738344270139987482&simpl=msg-{%3A1738793818923952293 T




19/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagdo Remanejamento

To: Farmacia AMA UBS JD Conquista3 <farmacia.amaubsconquista3@smfuabc.org.br>, Farmacia AMA UBS Tiete 1 <farmacia.amaubstiete {@smfuabc.org.br>, Farmacia
UBS JD Palanque <farmacia.ubspalanque @smfuabc.org.br>, Farmacia UBS IV Centenario <farmacia.ubsivcentenaric@smfuabc.org.br>

Cc: Angelita Oliveira Silva <angelitacliveiras@prefeitura.sp.gov.br>, Claudio Shigeno <cshigeno@prefeitura.sp.gov.br>, farmacia tiete 2 <farmacia.ubstiete2@gmail.com>,
augusto versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>, Fabio Moraes Moriyama <fmoriyama@prefeitura.sp.gov.br>

Boa tarde, prezados!
Solicito remanejamento:

AMA/ UBS CONQUISTA Il enviar 1000 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.030.017.545-5 - AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 40 X 12 MM

AMA/ UBS TIETE | enviar 40 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.020.011.436-5 - FIO CIRURGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8
CIRCULO, TRIANGULAR, 2,0 CM

UBS CDHU PALANQUE enviar 150 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.050.017.157-7 - LUVA, CIRURGICA, LATEX, DESCARTAVEL, ESTERIL NR. 7.5

UBS JARDIM IV CENTENARIO enviar 600 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.050.020.005-4 - TOUCA, CIRURGICA, DESCARTAVEL 10 G/M2

Consta em estoque (HOSPITAL DIA ) hoje 12/07/2022 acima do CMM - 110.650.020.010.254-5 - FIO CIRURGICO, CATGUT, SIMPLES 4-0, ABSORV., 70 CM, AGULHA 1/2
CIRCULO, CILINDRICA, 1,5CM
Consta no CDMEC do relatdrio do dia 04/07/2022

111.850.020.036.548-2 - ELETRODO, P/MONITORIZACAO CARDIACA, ADULTO E INFANTIL, DESCARTAVEL - (consta estoque do HOSP. DIA no dia de hoje
12/07/2022):

110.650.030.030.098-5 - FITA ADESIVA PARA SUTURA DE PELE 12 MM X 100 MM

Falta no CDMEC do relatério do dia 04/07/2022:
110.650.030.017.513-7 - AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 30 X 8,0 MM
110.650.030.122.340-2 - CAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 180CM X 130CM

1106500900301095 CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL MATERIAL HOSPITALAR UN 0

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9ab341{09f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1738344270 139987482&dsqt=18&simpl=msg-{%3A17383442701399874828&simpl=msg-f%3A1738793818923952293 21



19/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagao Remanejamento

1106500200102502 FIO CIRURG, CATGUT, SIMP 5-0, ABSORV., 70 CM, AG 1/2 1,5CM
1106500200186447 FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0,70CM,AG 1/2 CIRC,CILIN,2CM

at.te,

Cristina T. de A. Freitas =
Assessora técnica sSuUs ?

fFarmaaa

clatrertas@pretetura spgovbe
0 3397 146

CIDADE DE
SAO PAULO

SAUDE

De: Farmacia UBS JD Tiete 2 <farmacia.ubstiete2@smfuabc.org.br>
Enviado: terga-feira, 12 de julho de 2022 12:09

MATERIAL HOSPITALAR EV
MATERIAL HOSPITALAR UN

Para: Neiva Nunes Calore <nncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Cristina Tatiana de Assis Freitas <ctafreitas@prefeitura.sp.gov.br>; RENATO DA SILVA ARAUJO
<renatosilvaaraujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Augusto Cesar Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Cc: Claudio Shigeno <cshigeno@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: Solicitagdo Remanejamento

Solicito remanejamento desses itens em carater de emergéncia, por gentileza enviar a negativa.

11.065.003.001.7545-5 IAGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 40 X 12 MM

11.065.003.001.7513-7 IAGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 30 X 8,0 MM

11.065.003.012.2340-2 ICAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 180CM X

11.065.009.003.0109-5 CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL

11.185.002.003.6548-2 ELETRODO, P/MONITORIZACAO CARDIACA, ADULTO E INFANTIL, DESCARTAVEL
11.065.002.001.0250-2 FIO CIRURGICO, CATGUT, SIMPLES 5-0, ABSORV., 70 CM, AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, 1,5 CM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9ab341f02f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1738344270139987482&dsqt=18&simpl=msg-f%3A1738344270139987482 &simpl=msg-f%3A1738793818923952293 3im



19/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagdo Remanejamento

e 10,065,002,000.8644:7
11.065.003.003.0098-5
11.065.002.001.1436-5 FIO CIRURGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 2,0 CM
11.065.002.001.0254-5 FIO CIRURGICO, CATGUT, SIMPLES 4-0, ABSORV., 70 CM, AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, 1,5 CM
11.065.005.001.7157-7 LUVA, CIRURGICA, LATEX, DESCARTAVEL, ESTERIL NR. 7.5
11.065.005.002.0005-4 [TOUCA, CIRURGICA, DESCARTAVEL 10 G/M2

Att,

lvone de Souza Avelino Gomes
Farmacéutica

Genali Rublio de Oliveira
Farmaceéutica
farmacia.ubstiete2@gmail.com
Tel: 2017-5530

Rua: Augusto Ferreira Ramos, n° 9

Jd. Tieté 13 SSP/SP CEP: 03947-030

hitps:/imail.google. il/u/0/7ik=9ab34 1f0Sf&vi

pl h=all&permthi 4-f%3A17383442701399874828dsqt=18simpl=msg-f%3A17383442701399874828&simpl=msg-f%3A1738793818923952293 4




19/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagdo Remanejamento

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter informagao confidencial e/ou
legalmente protegida. Se vocé nio for o destinatario desta mensagem, por favor, nio divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informacgao aqui
contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que nos retome este e-mail, e efimine seu contetido em sua base de dados, registros
ou sistema de controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain confidential and / or legally
protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute, examine or, in any way, use the information contained herein, as it is
illegal. If you have received this message in error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database, records or control system.

lvone de Souza Avelino Gomes
Farmacéutica

Genali Rubio de Oliveira
Farmacéutica
farmacia.ubstiete2@gmail.com
Tel: 2017-5530

Rua: Ferreira R n°9

Jd. Tieté 1) SSP/SP CEP: 03947-030

Vanderlei de Almeida
Gerente

Hospital Dia S8o Mateus

Tel: 11 2017 5530

5 anexos

@ PEDIDO COMPRA PADRAO CATGUT 5,0 2022 12 07.docx
427K

@ PEDIDO COMPRA PADRAO CATGUT 4,0 2022 12 07.docx
427K

#n PEDIDO DE COMPRA PADRAO AGULHA 30 x08.docx
426K

@ PEDIDO COMPRA PADRAO CANETA BISTURI 2022 12 07.docx
427K

@ PEDIDO COMPRA PADRAO 2022 MMH CANMPO DE MESA 12 7.docx
427K

ps: il.google. Imail/u/0/?ik=9ab341 iew=p &p i f%3A17383442701399874828dsqt="1&simpl=msg-{%3A17383442701399874828simpl=msg-f%3A1738793818923952293

511



18/07/2022 12:50 Gmail - Fwd: Solicitagdo Remanejamento

ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2@gmail.com> 19 de julho de 2022 12:07
Para: Enfermagem <enf.especialidadestiete2@gmail.com> .

Forwarded Conversation
Subject: ENC: Solicitacio Remanej t

De: Cristina Tatiana de Assis Freitas <ctafreitas@prefeitura.sp.gov.br>

Date: ter., 12 de jul. de 2022 as 13:54

To: Farmacia AMA UBS JD Conquista3 <farmacia.amaubsconquista3@smfuabc.org.br>, Farmacia AMA UBS Tiete 1 <farmacia.amaubstiete1@smfuabc.org.br>, Farmacia
UBS JD Palanque <farmacia.ubspalanque@smfuabc.org.br>, Farmacia UBS IV Centenario <farmacia.ubsivcentenario@smfuabc.org.br>

Cc: Angelita Oliveira Silva <angelitacliveiras@prefeitura.sp.gov.br>, Claudio Shigeno <cshigeno@prefeitura.sp.gov.br>, farmacia tiete 2 <farmacia.ubstiete2@gmail.com>,
augusto versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>, Fabio Moraes Moriyama <fmoriyama@prefeitura.sp.gov.br>

Boa tarde, prezados!
Solicito remanejamento:
AMA/ UBS CONQUISTA il enviar 1000 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE i - 110.650.030.017.545-5 - AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 40 X 12 MM

AMA/ UBS TIETE | enviar 40 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.020.011.436-5 - FIO CIRURGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8
CIRCULO, TRIANGULAR, 2,0 CM

UBS CDHU PALANQUE enviar 150 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE Il - 110.650.050.017.157-7 - LUVA, CIRURGICA, LATEX, DESCARTAVEL, ESTERIL NR. 7.5
UBS JARDIM IV CENTENARIO enviar 600 unidades para HOSPITAL DIA/UBS TIETE If - 110.650.050.020.005-4 - TOUCA, CIRURGICA, DESCARTAVEL 10 G/M2

Consta em estoque (HOSPITAL DIA ) hoje 12/07/2022 acima do CMM - 110.650.020.010.254-5 - FIO CIRURGICO, CATGUT, SIMPLES 4-0, ABSORV., 70 CM, AGULHA 1/2
CIRCULO, CILINDRICA, 1,5 CM

Consta no CDMEC do relatério do dia 04/07/2022

111.850.020.036.548-2 - ELETRODO, P/MONITORIZACAO CARDIACA, ADULTO E INFANTIL, DESCARTAVEL - (consta estoque do HOSP. DIA no dia de hoje
12/07/2022):

110.650.030.030.098-5 - FITA ADESIVA PARA SUTURA DE PELE 12 MM X 100 MM

https://mail.google.com/mail/iu/0/?ik=9ab34109{&view=p ch=all, i d-f%3A17383442701399874828dsqt=1&simpl=msg-%3A17383442701399874828&simpl=msg-{%3A1738793818923952293 6/




26/07/2022 16:58 Email — Aline Correia de Araujo — Outlook

ENC: SOLICITACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Ter, 26/07/22 14:58

Para: diretoria@smfuabc.org.br <diretoria@smfuabc.org.br>;darlice soares <darlice. soares@smfuabc.orgbr>

Ce: SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;SMS - Coordenaderia Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Boa tarde,
Segue informacdo abaixo sobre estoque dos itens solicitados.

Portanto ndo serd possivel autorizar compra do item 1106500300175137- AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 30 X 8,0 MM (oficio 204) pois ha estoque.
Estamos providenciando Termo de Apostilamento para uso de saldo para aquisicdo dos demais. Assim que estiver assinado e publicado enviaremos.

Estoque por Restricdo V2 (26/07/2022 ©7:33)

COD SUPRI DESCRICAD FAMILIA UM lQTDE.
DISPONIVEL

1106500200186447 FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0,70CM,AG 1/2 CIRC,CILIN,2CM MATERIAL HOSPITALAR UN | 0
1106500301223402 CAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 180CM X 130CM MATERIAL HOSPITALAR PE 0
1106500900301095 CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL ?MATERJAL HOSPITALAR UN o
1106500300175137 AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 30 X 8,0 MM 'MATERIAL HOSPITALAR UN 410,300
Atenciosamente,

Aline Correia de Aradjo
(ontrato de Gestdo 5US +

alinoaraujoeprofoitura spgovbr
1) 20329055 a
Coordenadoria Regional de Saide Leste

Av Pires do Rio, 199 CIDADE DE

08020-000 Sa0 Moud Pauiste | SAO PAULD
SAUDE

De: SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: ter¢a-feira, 26 de julho de 2022 16:26

Para: Aline Correia de Aratijo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: SOLICITAGAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Vagner da Silva Morales
Assessona Técnica SUS

{11) 2032-1026
Coordenadoria Regional de Saiide Leste
rglastelsl refertura 3| v br

Avenida Pires do Rio, N* 199
CEP: 08020-000-580 Paulo/SP || ~inADE DE
PAULO
SAUDE

De: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terga-feira, 26 de julho de 2022 15:53

Para: Rita de Cassia dos Santos Veiga <rsveiga@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Rita de Cassia dos Santos Veiga <rsveiga@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: SOLICITACAO PARA AQUISICAD DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Rita, Boa Tarde
Sem posicionamentos de estoque na CDMEC, segundo Relatdrio Extranet de 26/07/2022:

Estoque por Restricdo V2 (26/07/2022 @7:33)

COD SUPRI DESCRICAOD QTDE.
| DISPONIVEL

1106500200186447  FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0,70CM,AG 1/2 CIRC,CILIN,2CM MATERIAL HOSPITALAR

1106500301223402 CAMPO CIRURGICO DE MESA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 180CM X 130CM MATERIAL HOSPITALAR PE 0
1106500900301095 CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL MATERIAL HOSPITALAR UN Qo
1106500300175137  AGULHA, HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 30 X 8,0 MM MATERIAL HOSPITALAR UN 410.300

Nao localizamos, para os itens com estoque zerado, processos de compras tramitando atualmente em Suprimentos SMS, segundo Relatério Dashboard.

At.te,

https://outlook .office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmYzY Tk 1LWUyYzgtNGQyZi1iZDUSLWJOWU4ANGZmNGI1NWAQAEckJracpUkyj70a04PT18...  1/2



26/07/2022 16:58 Email — Aline Correia de Aradjo — Outlook

Vagner da Silva Morales
Assessoria Técnics Sus e

{11) 20321028

Coordenadaria Regionel de Sede Leste
1 i,

Avenida Pires do Rio, N* 199

CEP: 68020-000~S&0 Paulo/SP CIDADE DE
SAOPAU

Aot

De: Rita de Cassia dos Santos Veiga <rsveiga@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terga-feira, 26 de julho de 2022 14:34

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Andrea Oyera Norontha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: SOLICITAGAO PARA AQUlSlCAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Prezados
Solicitamos verificar se hé estoque ou previsdo de abastecimento.

Att,

Ptes do Ctssiados @ Véiga

Assessoria Administrativa - OPCSS

Coord. Reg. do Satido Lesto

{11) 2032-1055
grelestegabinete@profeilura.sp.gov.br

' Avenida Pires do Rio, N* 199
CEP: 08020-000-S80 Paulo/SP

De: Diretoria S§0 Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>

Enviado: terca-feira, 26 de julho de 2022 14:25

Para: Andrea Oyera N ha de Souza <ansc PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: SOLICITACKO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Andrea, boa tarde.

Vocé poderia por favor verificar o Oficio 266/22. Conforme informagdes, se nio efetuarmos a compra, as cirurgias ir§o parar. Foi informado que temos somente 05 campos cirdrgicos, e sé para amanha
serad necessario 20 campos.

- Diretoria
- Fuindacd0 ABC - Contrato S3o Mateus J \ i
B —~
i ; End.: Rua Suf¢a, n? 95, Santo André FUi DOABC

Tal.: §997-2498, 4997-5131

De: Diretoria Sdo Mateus

Enviada em: sexta-feira, 22 de julho de 2022 16:12

Para; 'SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - UAC' <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; 'Bertelll’ <nilzabertelli@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: 'Darlice da Mota Soares (darlice.soares@smfuabc.org.br)' <darlice.soares@smfuabc.org.br>

Assunto: SOLICITAGAO PARA AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HD

Prezada Dra. Nilza, boa tarde.

Segue para sua anélise os oficios abaixo referente solicitagdes dos materiais para procedimentos cirirgicos:
OF(CIO N2 201/22 - FIO DE CATGUT

OF(CIO N2 204/22 - AGULHA HIPODERMICA

OF(CIO N2 205/22 — CANETA BISTURI
OF(CIO N 206/22 - CAMPO CIRURGICO DE MESA

. Diretoria ;
Fundagdo ABC ~ Contrato S3o Mateus J \

End.: Rua Sui¢a, n® 95, Santo André FUNM DOABC

Tel.: 4997-2498,4997-5131

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmYzY Tk 1LWUyYzgtNGQyZi1iZDUSLWJJOWU4NGZmNGI1NWAQAEckJracpUkyj70a04PT18...  2/2



